Договор

об оказании платных образовательных услуг

с родителями (законными представителями) ребенка,

посещающего Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

№ 95» Ленинского района г.Саратова

г. Саратов                                                                                            «      » _________ 2025 г.

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 95»

Ленинского района г. Саратова, осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от 13 марта  2015 г. серия 64Л01 № 0001501, выданной

министерством образования Саратовской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Мордовиной Наталии Викторовны, действующего

на основании Устава, с одной стороны, и законный представитель (далее - Заказчик)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
(ФИО матери/отца (законного представителя) ребенка, посещающего дошкольное образовательное учреждение)

воспитанника ___________________________________________________________________________,
                                                                                         (ФИО ребенка указать полностью)
____________________________________________________________________________________________________
                                                                                         (адрес местожительства ребенка)

с другой стороны, (далее - Стороны), в соответствии с Федеральным Законом

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013

г. № 706 «Об утверждении Правил оказания   платных образовательных услуг»,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О защите прав

потребителей» от 7 февраля 1992 г. № 2300-1, а также Федеральным Законом

Российской Федерации от 12 января 1996 г. № 7 - ФЗ «О некоммерческих

организациях» (в ред. от 02.07.2013), заключили настоящий договор (далее - Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие дополнительные

образовательные услуги (далее - Услуги):
№

п/п

Наименование

услуг

Основные

характеристики образования

Количество занятий

в неделю/месяц

1. Программа

дополнительной

платной услуги по

художественно-

эстетическому

развитию.

Вид образования - общее.

Направленность - художественная.

Форма обучения - очная.
Форма предоставления услуг -

подгрупповая.

Срок освоения образовательной

программы – 1 год  (68 часов).

2/8

1.2. Срок оказания Услуг - с 15 января 2025 г. по 15 декабря 2025 г.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1.   Исполнитель обязан:

2.1.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в

соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными

Исполнителем.

2.1.2. Во время оказания Услуг проявлять уважение к личности ребенка, оберегать

его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить укрепление

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.3. Обеспечить соответствие помещений, где оказываются Услуги,  санитарным

и противопожарным нормам, требованиям техники безопасности.

2.1.4. Сохранять за ребенком место (в системе оказываемых Исполнителем Услуг)

в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска родителей и

иных случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. По требованию Заказчика предоставлять для ознакомления всю

информацию, касающуюся предоставления и оказания Услуг.

2.1.6. До предоставления Услуг(и) уведомить Заказчика о нецелесообразности их

оказания в объеме, предусмотренном разделом 1  договора, вследствие

индивидуальных особенностей ребенка, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание Услуг(и).

2.1.7. Устранить выявленные недостатки предоставляемых Услуг в течение 14

(четырнадцати) дней с момента их выявления.

2.2.   Исполнитель имеет право:

2.2.1.Приостановить оказание Услуг в случае ненадлежащего исполнения

Заказчиком своих обязанностей по договору, предупредив об этом Заказчика в

письменном виде за 10 (десять) дней.

2.2.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении настоящего договора

на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его

действия допускал нарушения положений договора.

2.2.3. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в

одностороннем порядке в следующем случае:

а) просрочка оплаты стоимости Услуг;

б) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию Услуг

вследствие действий (бездействия) обучающегося.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Своевременно оплачивать предоставленные Услуги.

3.1.2.Незамедлительно извещать Исполнителя об уважительных причинах

отсутствия ребенка на занятиях (на время болезни ребенка, санаторно-курортного

лечения, карантина, отпуска родителей и пр.).

3.1.3. Обеспечить за свой счет приобретение учебных пособий,  канцелярских и

иных товаров, необходимых для надлежащего исполнения Исполнителем Услуг.

          3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг, об успехах

(неуспехах) ребенка в процессе оказания Услуг.

3.2.2. При обнаружении недостатка Услуг, в том числе оказания их не в полном

объеме, предусмотренном образовательной программой, нарушения сроков оказания

Услуги Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного Услуг;

б) расторжения Договора.

3.2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и

потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок

недостатки Услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от

исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной Услуги или иные существенные отступления от условий настоящего

Договора.

3.2.4. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке досрочно,

уведомив об этом Исполнителя за 10 (десять) дней.

3.2.5. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного

телефона и места жительства.

4. Стоимость и порядок оплаты Услуг

  4.1. Общее количество часов в месяц - 8 час. Полная стоимость оказанных услуг

в месяц составляет ________ руб. ______ коп. (___________ рублей _________ коп.).

  4.2. За оказанные в соответствии с условиями договора Услуги Заказчик

ежемесячно авансовыми платежами производит Исполнителю оплату в рублях

согласно установленным тарифам.
№

п/п

Наименование услуг Количество занятий

в неделю/месяц

Тариф (руб./час)

1. Программа дополнительной

платной услуги по

художественно - эстетическому

развитию.

2/8

4.2. Оплата за Услуги производится Заказчиком ежемесячно до 15 числа каждого

месяца.

4.3. Оплата производится по квитанции, выдаваемой Заказчику Исполнителем,

путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в

настоящем договоре.
5. Ответственность Сторон

 5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение Исполнителем и

Заказчиком своих обязательств по настоящему договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную настоящим договором и законодательством

Российской Федерации.

6. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее, чем 15

декабря 2025 г.

6.2. Окончание срока действия договора не освобождает Стороны от

ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по

договору.

6.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.4. Все изменения и дополнения в договор вносятся по соглашению Сторон в

письменной форме и являются его неотъемлемой частью.

7. Иные условия договора

7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору по возможности

разрешаются путем переговоров между Сторонами либо в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба

экземпляра договора имеют одинаковую юридическую силу.

8. Адреса и подписи Сторон

Муниципальное  дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад № 95» Ленинского

района г. Саратова

Юридический адрес: 410040,г.Саратов,

проспект им 50 лет Октября, зд.65 А.

Тел./факс: 35-04-23

ИНН / КПП  645301001/6453042560

БИК 016311121

ЕКС 40102810845370000052

Отделение Саратов г. Саратов

Заведующий ___________ Н.В.Мордовина
      М.П.               подпись

____________________________________

____________________________________
Ф.И.О. Заказчика

Домашний адрес:____________________

____________________________________

____________________________________

Телефон: ___________________________

Паспортные данные:__________________

____________________________________

Выдан: _____________________________

____________________________________

___________    _______________________

      подпись                                 расшифровка

                                                                         ______________
                                                                                                                    Дата

Второй экземпляр договора на руки получил ____________________________________
                                                                             Дата                                  Подпись

	Договор